平成 30 年 3 月 1 日

各      位

会 社 名  株式会社東邦システムサイエンス

代表者名  代表取締役社長  村上 宣夫

（コード番号 4333 東証第一部）

問合せ先  執行役員総務部長 熊谷 政弘

（TEL．03－3868－6060）

代表取締役の異動及び役員人事等並びに組織変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会決議により、下記のとおり、代表取締役の異動及び役員人事等並びに

組織変更を実施いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 代表取締役の異動(平成３０年４月１日付)

(１)異動の内容

新 職 氏 名 現 職

代表取締役社長執行役員 小 坂 友 康 取締役兼専務執行役員

取締役会長執行役員 篠 原 誠 司 代表取締役会長兼 CEO

取締役副社長執行役員 高 橋   誠 代表取締役兼副社長執行役員

取締役相談役 村 上 宣 夫 代表取締役社長兼 COO

(２)異動の理由

  新たな経営体制で一層の社業発展に取り組むため。

(３)新任代表取締役社長の略歴

  氏  名  小坂友康(こさか ともやす)

  生年月日  昭和４１年１月２２日

  最終学歴  平成 元年３月 東京理科大学理工学部卒業

略  歴  平成 元年４月 当社入社

        平成１９年４月 ＩＴ推進部長

        平成２２年４月 第五事業部長兼ＩＴ推進部長

平成２３年４月 執行役員第六事業部長兼ＩＴソリューション三部長

平成２７年４月 常務執行役員第一統括事業部長

平成２８年４月 専務執行役員営業開発本部長(現任)

平成２８年６月 取締役（現任）

 所有株式数 ２２,６００株（平成２９年９月３０日現在）

KUMAGAIM1
FASF

２．取締役委嘱事項の変更(平成３０年４月１日付)

(１)異動の内容

 なお、渡邊一彦氏は平成３０年６月下旬定時株主総会の取締役候補者（非常勤）として予定

しております。

３．取締役及び監査役の異動（平成３０年６月下旬定時株主総会日付予定）

（１）新任取締役候補者（略歴は別紙のとおり）

       薄 井  啓 至

    田 邊  直 樹

（２）退任予定取締役

    篠 原  誠 司

    高 橋  誠

（３）新任監査役候補者（略歴は別紙のとおり）

    高 橋  誠（非常勤）

（４）退任予定社外監査役

    吉 岡  哲 郎

   なお、篠原誠司氏は常任顧問（非常勤）に就任を予定しております。

４．執行役員、理事の異動(平成３０年４月１日付)

新 職 氏 名 現 職

取締役 渡 邉 一 彦 取締役相談役

新 職 氏 名 現 職

常務執行役員

営業開発本部長

薄 井 啓 至 常務執行役員

営業開発本部副本部長

兼第二事業部長

常務執行役員

管理本部長

田 邊 直 樹 常務執行役員

管理本部長兼人事部長

常務執行役員

第一事業部長

兼ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ五部長

重 野 博 治 常務執行役員

営業統括部長

常務執行役員

第三事業部長

石 田 敬 一 執行役員

企画統括部長兼第一事業部

副事業部長兼企画室長

執行役員

企画統括部長兼企画室長

末 国 政 信 執行役員

営業開発本部付

執行役員

営業統括部長

横 倉 伸 樹 執行役員

パートナー推進部長

５．社員の異動(平成３０年４月１日付)

６．組織変更(平成３０年４月１日付)

(１) 第一事業部～第三事業部を再編し、第一事業部～第四事業部の四事業部とする。

(２) 先端技術開発室を新設し、事業開発室の機能の一部を移管する。また、事業開発室と新技術

調査室を統合し、新技術・事業開発室とし、それぞれ第四事業部に配置する。

(３) ＣＲ推進室の機能を営業部営業課に移管し、ＣＲ推進室を廃止する。

(４) 人材開発部を管理本部に移管する。

以  上

新 職 氏 名 現 職

執行役員（新任）

第二事業部長

砂 賀 昌 代 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ六部長

執行役員

第四事業部長

兼先端技術開発室長

笹 沼 一 寿 執行役員

第三事業部長

兼新技術調査室長

執行役員

第一事業部副事業部長

木 瀬 博 行 執行役員

第一事業部長

執行役員

第三事業部副事業部長

兼ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ十二部長

中 山 高 良 執行役員

第二事業部副事業部長

兼ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ七部長

執行役員

第三事業部副事業部長

飯 塚 昌 和 執行役員

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ十一部長

理事

内部監査担当

太 田 雄一郎 理事

管理本部付

新 職 氏 名 現 職

パートナー推進部長 佐 野 豪 久 パートナー推進部担当部長

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ三部長 加 藤 貴 之 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ二部課長

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ六部長 岡 田 正 幸 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ九部担当部長

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ八部長 須 藤 健 一 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ六部課長

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ十一部長 中 山   学 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ九部課長

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ十三部長 中 谷 義 則 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ十一部課長

人事部長 阿 部 知 洋 人事部課長

（別 紙）

＊ 新取締役候補者の略歴

氏  名  薄井 啓至（うすい ひろし）

生年月日  昭和３９年８月１８日

略  歴  昭和６３年 ８月  日本代行商事株式会社入社

      平成 ４年 １月  当社入社

      平成１９年 ４月   開発六部長

            平成２３年 ４月   第四事業部長

            平成２４年 ４月   執行役員第四事業部長

平成２６年 ４月   執行役員第二統括事業部長兼第五事業部長

平成２７年 ４月   常務執行役員第二統括事業部長兼第五事業部長

平成２９年 ４月   常務執行役員営業開発本部副本部長兼第二事業部長（現任）

＊ 新任取締役候補者の略歴

氏  名  田邊 直樹（たなべ なおき）

生年月日  昭和３７年９月５日

略  歴  昭和６１年 ４月  当社入社

      平成２２年 ４月  総務部長

      平成２６年 ４月   執行役員管理本部副本部長兼人事部長

平成２８年 ４月   執行役員管理本部長兼人事部長

            平成２９年 ４月   常務執行役員管理本部長兼人事部長（現任）

＊ 新任監査役候補者（非常勤）の略歴

氏  名  高橋  誠（たかはし まこと）

生年月日  昭和２８年１月１４日

略  歴  昭和５１年 ４月  東邦生命保険相互会社入社

      平成１０年 ６月  ジー・イー・エジソンシステム株式会社代表取締役社長

平成１２年 ３月  当社入社

平成１３年 ６月  取締役管理本部長

平成２５年 ４月  副社長執行役員

平成２６年 ４月   代表取締役兼副社長執行役員管理本部長

            平成２８年 ４月   代表取締役兼副社長執行役員管理本部管掌（現任）